Yine kendi ifadesine göre,

birçok savaşlara katılmış, bazılarını da bizzat idare etmiştir (Lütfi Paşa, 1341: 1-3). Lütfi Paşa’nın ağır basan yönü ise devlet

adamlığıdır. Lütfi Paşa, devlet adamlığının yanı sıra, tarihçi, âlim ve yazardır. Tarihle ilgili, Osmanlı Devleti'nin kuruluşundan 961 /
1553 senesine kadar geçen olayları kısa ve sade bir üslupla anlatan "Tevârih-i Âl-i Osman" isimli bir eseri vardır (Atik, 2001:5).

"Tevârih-i Âl-i Osman'' ve "Âsaf-nâme'' sinden başka dinî ilimlere ait on dokuz eseri daha vardır. Eserlerinin sekiz tanesi Türkçe, on

üçü de Arapçadır.

Again, according to his own statement, he
participated in many wars and directed some of them personally ((Lütfi Pasha, 1341: 1-3). Lütfi Pasha's predominant aspect is his

statesmanship. He has a work titled "Tevârih-i Âl-i Osman" (Atik, 2001: 5), which tells about history, the events that passed from the

establishment of the Ottoman Empire to the year 961/1553 in a short and plain style. There are nineteen more works belonging to

religious sciences besides Osman '' and `` saf-nama. '' Eight of his works are in Turkish and 13 are in Arabic.

One of these works is "Risale-i Sual ve Cevab" (Sual and Answered İlm-i Hal). The ilm-i hal, which is the combination of the words

Daha sonra, Dimetoka’daki çiftliğine çekilmiş; bir süre sonra da İstanbul’dan izin

alarak Hacc'a gitmiştir. Hac dönüşü, Dimetoka'da eserlerini yazmaya başlamıştır. Paşa'nın ölüm tarihi ve yeri

hakkında çeşitli görüşler ileri sürülmüştür. M. Tayyip Gökbilgin'e göre en uygunu, Âlî'nin verdiği târih olan

970/1563 sıralarında Dimetoka'da ölmüş olduğudur. Ayrıca 1564 tarihi de iddia edilmektedir.(Gökbilgin, 1970:

100; Köksal, 2017: 29-72) .

Lütfi Paşa, devlet adamlığının yanı sıra, tarihçi, âlim ve yazardır. Tarihle ilgili, Osmanlı Devleti'nin kuruluşundan

961 / 1553 senesine kadar geçen olayları kısa ve sade bir üslupla anlatan "Tevârih-i Âl-i Osman" isimli bir

eseri vardır (Atik, 2001:5). "Tevârih-i Âl-i Osman'' ve "Âsaf-nâme'' sinden başka dinî ilimlere ait on dokuz eseri

daha vardır. Eserlerinin sekiz tanesi Türkçe, on üçü de Arapçadır.

Türkçe Eserleri:

İlmihaller, fıkıh edebiyatında ve dini geleneğimizde önemli bir yere

sahiptir; çünkü bir Müslümana günlük hayatında lazım olacak pratik bilgileri özlü bir şekilde anlatmışlardır

(Kelpetin Arpaguş, 2000: 139-141; Kahraman, 2014: 147-172).

İlmihal kavramını ilk olarak İmam Muhammed eş-Şeybanî’nin (v. 189/805) Kitâbu’l-kesb adlı risâlesinde

görmekteyiz. “Şeybânî burada ilm-i hali, kişinin içinde bulunduğu durumda kendisine gerekli olan

yükümlülükleri yerine getirmek için ihtiyaç duyduğu bilgi olarak tanımlamaktadır. Örnek olarak ise şunları

belirtilir.

141; Kahraman, 2014: 147-172). Lütfi Paşa’nın eseri de bu dönemin ilk eserlerinden sayılabilir.

İlmihal yazım türü ilk defa Osmanlılar döneminde ifade edilmeye başlansa da içerik olarak daha

erken dönemlerden itibaren pek çok ilmihal yazılmıştır. Eserlerinde ilmihal kelimesine yer

verenlerden İmam Maturidi (v. 333/944) Fıkhu’l-ekber adlı eserinde, İmam Zernûcî (v. 620/1223)

ise Ta’lîmü’l-müteallim adlı kitabında bu kavramı Şeybânî ile aynı anlamda kullanmışlardır. İçinde

ilmihal kelimesi geçmese de mahiyet ve içerik olarak ilmihal sayılabilecek eserlerden oluşan zengin

14 Lütfi Paşa, Tevarih-i Âl-i Osman, 3-4.
15 Kâtip Çelebi, (Hacı Halife), Mustafa b.

Lütfi Paşa, devlet adamı, komutan, tarihçi, din âlimi ve yazardır. Paşa, çeşitli kademelerdeki idarî

görevleri münasebetiyle, kazandığı tecrübelerinin neticesinde, "Asaf-nâme" (Devlet Adamlarına

Öğütler) isimli siyasetnameyi; tarihle ilgili, Osmanlı Devleti'nin kuruluşundan 961 / 1553 senesine

kadar geçen olayları kısa ve sade bir üslupla anlatan "Tevârih-i Âl-i Osman" isimli bir eseri kaleme

almıştır. Bu iki önemli eserinden başka dinî ilimlere ait on dokuz eseri daha vardır. Eserlerinin sekiz

tanesi Türkçe, on üçü de Arapçadır.